
   

“ 1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

 

  

        
 

                

 Ministerio  de  Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

Buenos Aires,  26  de  abril  de  2023 

 

VISTO la Ordenanza Nº 1341 de la Universidad Tecnológica Nacional y,   

                               

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza citada en el VISTO reglamenta la Carrera del 

Investigador de la Universidad Tecnológica Nacional. 

Que docentes de esta Universidad han solicitado ser incorporados a las 

categorías y orientaciones Ciencias Básicas y Aplicadas o Ciencias de la Ingeniería 

y Tecnologías de la aludida Ordenanza. 

Que las solicitudes presentadas se encuadran dentro de lo establecido en 

la Ordenanza Nº1341. 

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario de 

Ciencia y Tecnología en carácter de Presidente y los representantes del Consejo 

Asesor de dicha Secretaria (Ord. Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), en su reunión del día 

12 de abril del corriente año, constató los informes presentados por los 

postulantes y recomendó la incorporación de los mismos.  

Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la 

aprobación de la presente Resolución. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario 

 

Por ello; 



   

“ 1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

 

  

        
 

                

 Ministerio  de  Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

EL CONSEJO SUPERIOR  

DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL  

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Incorporar a la Carrera del Investigador de la Universidad Tecnológica 

Nacional, en las categorías y orientaciones solicitadas, según nómina indicada en el 

Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Encomendar a la Secretaría de Ciencia y Tecnología de la UTN notificar 

a los docentes investigadores que se detallan en el Anexo I del presente acto 

administrativo, su incorporación al Régimen de la Carrera de Investigador de UTN (Ord. 

N° 1341). 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N°641/2023  

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

   
   

   
 

 
  

 

 

 

UTN 

SCyT 

D.O. 

JODG 

 



   

“ 1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

 

  

        
 

                

 Ministerio  de  Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

ANEXO I 
 

RESOLUCIÒN N°641/2023 

 
Categoría “C”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
SARACHO, José Aníbal 

 
21.747.353 

 
Tucumán 

 
 
Categoría “C”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

CALDERÓN, Juan Ernesto 22.376.935 Mendoza 

 
 
Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 

Nombre y Apellido 

 

DNI Nº 

 

Facultad Regional 

 

BONINI, Cristian Roberto 

 

24.933.942 

 

General Pacheco 

 

CATALDO, Gabriel Martin 

 

26.597.010 

 

Haedo 

 

CUETO, Alfredo Jonathan 

 

28.229.943 

 

Mendoza 

 

FRONTERA, Juan Pablo 

 

31.924.623 

 

Haedo 

 

GALLARDO, Alejandro Gastón 

 

36.357.705 

 

Córdoba 

 

LANNUTTI, Esteban Damian 

 

29.617.520 

 

Mendoza 

 
LIGORRIA, Laura del Carmen 

 
16.410.524 

 
Córdoba 

 
 

 

Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 

Nombre y Apellido 

 

DNI Nº 

 

Facultad Regional 

 

BRICCA, Mónica Susana 

 

26.006.009 

 

Venado Tuerto 



   

“ 1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

 

  

        
 

                

 Ministerio  de  Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 
OGGERO, Joel 

 
36.832.090 

 
Venado Tuerto 

 
REYES LOPEZ, Diana Erica 

 
33.412.849 

 
Venado Tuerto 

 
BEJARANO, Pablo Silvestre 

 
30.549.067 

 
Chubut 

 
SAL, Esteban Ricardo 

 
22.336.911 

 
Tucumán 

 
 

Categoría “E”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 

Nombre y Apellido 

 

DNI Nº 

 

Facultad Regional 

 

TODARO, Alejandra 

 

24.520.382 

 

Mendoza 

PÉREZ BRUNO, Elizabeth G. 30.888.775 Chubut 

 
 

Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 

Nombre y Apellido 

 

DNI Nº 

 

Facultad Regional 

 

CRIADO, Judith Ruth 

 

31.085.564 

 

Venado Tuerto 

 

GIANNINI, Marianela 

 

31.584.079 

 

Venado Tuerto 

 

 
Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ALDERETE WELLS, José Ignacio 

 
41.303.186 

 
Haedo 

 
ABDALA, José Lucas 

 
  34.133.075 

 
  Tucumán 

 
AREDEZ GONZÁLEZ, Esteban E. 

 
33.139.938 

 
Tucumán 

 
BARRERA TORREZ, Daniela 

 
36.134.535 

 
Mendoza 

 
BRANCOLINI, Alessandro 

 
96.056.420 

 
Mendoza 

 
DURAN, Andrea Tatiana 

 
38.757.903 

 
Mendoza 

 
GONZALES AMOROS, Agustín Pablo 

 
43.118.710 

 
Mendoza 



   

“ 1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"  
 

 

  

        
 

                

 Ministerio  de  Educación 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 
ROPERO CARDONA, Julián Manuel 

 
39.799.774 

 
Mendoza 

 
RUIZ, Jerónimo Nicolás 

 
42.377.894 

 
Mendoza 

 
ROSS, Claudio Marcelo 

 
28.859.811 

 
Venado Tuerto 

 
TOSCO, Andrea Daiana 

 
39.453.607 

 
Venado Tuerto 

 
TRAPANOTTO, Andrés 

 
28.053.869 

 
Haedo 

 
ZIROLDO, Tomás Martín 

 
40.252.516 

 
Haedo 

 
 

Categoría “G”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
HERRERO SEGURA, Julieta Soledad 

 
33.274.406 

 
Mendoza 

 
TOMMASIELLO FARINA, Miguel Exequiel 

 
39.238.041 

 
Mendoza 

 
 


	Buenos Aires,  26  de  abril  de  2023

		2023-05-04T17:32:22-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-05-05T09:53:37-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-05-05T17:15:57-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




